
          CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                
 
        

H O T Ă R Â R E A NR. 57 
DIN 30 10 2008 

Privind rectificarea bugetului local   
 

  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 30 10 2008; 
              Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.31102/ 23 10 2008   
 prin care se propune rectificarea bugetului local al municipiului Câmpulung pe capitole 
de venituri şi cheltuieli, precum şi virarea de credite ;   

  În conformitate cu prevederile art.19 alin. (2) din Legea nr.273/2006 privind 
finanţele publice locale cu modificările şi completările ulterioare, coroborate cu 
prevederile art.36 alin. (2), lit.b, alin. (4), lit.a din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 cu modificările şi completările ulterioare ; 
 Văzând şi avizul favorabil al comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

            ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului Câmpulung  pe 
capitole de venituri şi cheltuieli, conform anexei nr.1 care face  parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
  
 ART.2. Se aprobă virarea de credite, conform anexei nr.2 care face  parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 
           ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget-Contabilitate  şi directorul economic din cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung. 
 
           ART.4.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                    S E C R E T A R, 
      MARIAN ŢĂRANU            NICOLAE GHINEA  
 
 
DN/NB/1EX. 



      
      CONSILIUL LOCAL     
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG     
      
    ANEXA NR. 1 
   LA HCL NR. 57/30 10 2008 
      
      

RECTIFICARE DE BUGET     
    mii lei  

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 7,976.38 3,818.50   11,794.88 

36.11.50 Alte venituri 674.74 3,818.50   4,493.24 
  TOTAL CHELTUIELI 7,976.38 3,818.50   11,794.88 

51.11 Autoritati executive 253.55 50.00   303.55 
  Cheltuieli de personal 100.00 50.00   150.00 

74.11 Protectia mediului 251.00 3,768.50   4,019.50 
  Cheltuieli de capital 251.00 3,768.50   4,019.50 
      
    mii lei  

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 53,900.46 2,847.21 0.00 56,747.67 
 11.02.06 Sume def. din TVA pt.ec. BL 1,084.00 1,000.00   2,084.00 

 11.02.02 
Sume def. din TVA pt.fin 
c.desc. 26,250.00 1,301.00   27,551.00 

42.02.13 Subv. pt. fin.prog. de mediu 1,168.46 546.21   1,714.67 

  TOTAL CHELTUIELI 53,900.46 2,847.21   56,747.67 
65.02 Invatamant 31,914.50 1,301.00   33,215.50 

  Cheltuieli de personal 24,510.00 1,301.00   25,811.00 
74.02 Protectia mediului 2,270.46 546.21   2,816.67 

  Cheltuieli de capital 1,168.46 546.21   1,714.67 
84.02 Transporturi 3,860.00 1,000.00   4,860.00 

  Cheltuieli de capital 1,150.00 1,000.00   2,150.00 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
MARIAN ȚĂRANU 

 
 
 

 
 
 



 
     CONSILIUL LOCAL     
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG     
    ANEXA NR. 2 

VIRĂRI DE CREDITE  LA HCL NR.57/30 10    2008 

      

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitiva 

  TOTAL CHELTUIELI 56,747.67 315.30 315.30 56,747.67 

51.02 Autoritati publice 5,496.50 10.00 149.30 5,357.20 
  Bunuri si servicii 2,123.00 0.00 30.30 2,092.70 
  Cheltuiala de capital 273.50 10.00 119.00 164.50 

65.02 Invatamant 33,215.50 115.00 95.00 33,235.50 
  Bunuri si servicii 3,612.00 20.00 95.00 3,537.00 
  Cheltuiala de capital 3,182.50 95.00   3,277.50 

67.02 Cultura, recreere si religie 3,158.00 30.30   3,188.30 
  Sustinerea cultelor 100.00 30.30   130.30 

70.02 Loc. Serv. Si dezv. Publica 1,686.00 120.00   1,806.00 
  Bunuri si servicii 980.00 120.00   1,100.00 

84.02 Transporturi 4,860.00 40.00 71.00 4,829.00 
  Bunuri si servicii 1,500.00 40.00   1,540.00 
  Cheltuieli de capital 2,150.00   71.00 2,079.00 

      

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitiva 

  TOTAL CHELTUIELI 11,794.88 122.10 122.10 11,794.88 

65.11 Invatamant 2,021.33 20.00 122.10 1,919.23 
  Cheltuieli de capital 2,021.33 20.00 122.10 1,919.23 

74.11 Protectia mediului 4,019.50 102.10   4,121.60 
  Cheltuieli de capital 4,019.50 102.10   4,121.60 

 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
 MARIAN ȚĂRANU 
 
 


